
Ministero dell’Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

IL DIRIGENTE

VISTO l’art. 1, comma 65, della Legge n. 107 del 13 luglio 2015;
VISTO il Decreto del Ministro prot. AOOUFGAB n. 659 del 26-08-2016 e l’annessa tabella di

ripartizione  dei  posti  per  regione  e  tipologia  di  intervento,  che  assegna  all’Ufficio
Scolastico per l’Umbria un contingente complessivo di n. 14 unità di personale docente da
destinare ai progetti nazionali;

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGPER n. 14603 del 12-04-2022, riguardante le “Dotazioni
organiche  del  personale  docente  per  l’anno  scolastico  2022/2023”,  che  prevede
l’accantonamento dei posti da destinare ai progetti nazionali, previsti dall’art. 1, comma
65, della Legge 107/2015, nel limite massimo del contingente di cui al DM n. 659/2016;

VISTA la  nota  ministeriale  prot.  AOOGABMI  n.  22890  del  13-04-2022,  avente  ad  oggetto
“Comandi dei dirigenti scolastici e del personale docente per l’anno scolastico 2022/23 ai
sensi dell’articolo 26, comma 8 della legge 23 dicembre 1998, n. 448 e dell’articolo 1,
comma 65 della legge 13 luglio 2015, n. 107”, che prevede per i progetti nazionali,  la
valutazione  circa  la  conferma  o  la  nuova  individuazione  di  docenti  da  collocare  in
posizione di comando, senza oneri aggiuntivi e pertanto a valere sulla dotazione organica
di potenziamento dell’offerta formativa, nei limiti massimi di cui sopra;

CONSIDERATO lo sviluppo dei progetti avviati  e la necessità di dare prosecuzione ad alcune
attività ancora in via di completamento;

VISTA la  possibilità  di  utilizzare  sui  posti  lasciati  disponibili  docenti  dell’organico  di  istituto
titolari su tipo di posto o classe di concorso corrispondenti;

DECRETA

I docenti presenti negli elenchi seguenti (tabella n.1 e tabella n.2), che costituiscono parte integrante
e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  sono  riconfermati  per  l’a.s.  2022/2023  per  la
prosecuzione dei progetti nazionali, ai sensi dell’art. 1, comma 65, della Legge n. 107 del 13 luglio
2015.

Tabella n. 1

Ambito 3
Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; potenziamento dell'inclusione scolastica 
anche con particolare riferimento all'inclusione degli alunni stranieri e di quelli con disabilità

N. Cognome Nome

1. Mercuri Silvia

2. Rapporti Loretta

Documento: 202206101410 Conferma docenti progetti nazionali as 2022_2023

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino)
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it

http://www.istruzione.umbria.it/
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


--- Documento: 202206101410 Conferma docenti progetti nazionali as 2022_2023 ---

Tabella n. 2

Ambito 4
Supporto alle istituzioni scolastiche e alle loro reti per l'attuazione e l'implementazione della legge
107/2015

N. Cognome Nome

1. Domenichino Monica

2. Evangelisti Chiara

3. Fiorelli Maria Rosaria

4. Gambacorta Antonella

5. Minelli Alessandra

6. Monacelli Roberto

7. Sallemi Giovanna 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria
Dr. Sergio Repetto

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

--- Pag. 2 di 2 ---


	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

		2022-06-14T11:23:24+0000
	REPETTO SERGIO


		2022-06-14T13:34:15+0200
	protocollo




